
令和３年２月５日  

 

 保護者 様 

 

太田市立休泊中学校  

 

 

令和２年度 卒業証書授与式における新型コロナウィルス感染症への対応について 

 

 

 春寒の候、保護者の皆様には益々ご清祥のことと拝察いたします。日頃より、本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症については未だ終息の兆しは見えず、卒業式について、

太田市教育委員会からは「来賓の出席は控える」等、感染症対策を講じながら実施するよ

うにと指示が出ております。 

 つきましては、生徒の健康・安全を第一に考え、下記のような対応をとりたいと存じま

すのでご理解とご協力の程お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 式典への出席について 

・ 式典への出席については、感染拡大を防止する観点から、３学年生徒及び保護者並び

にＰＴＡ本部役員、太田市教育委員会関係者（１名）、学校職員の参加とします。 

・ ３年生保護者の皆様については各家庭２名までの参列とさせていただきます。兄弟姉

妹も含め保護者以外のご家族の皆様のご来場はご遠慮いただくようお願い申し上げます。 

・ なお、卒業式当日の１・２年生については、通常どおり登校し出席確認をした後、下

校となります。 

 

２ 式次第について 

・ 卒業証書については校長より生徒一人一人に手交いたします。 

・ 在校生の参列はありませんが、在校生代表の送辞は行います。 

・ 飛沫感染防止のため式中の合唱・斉唱は行いません。 

 

３ その他の感染症対策 

・ 生徒及び保護者の皆様についてはマスクの着用をお願いいたします。 

・ 保護者の皆様の座席については、前後に間隔をとり配置いたします。 

・ 参列する３年生保護者の皆様には事前に健康観察表をお配りしますので、開催５日前

から健康記録をお願いいたします。 

・ お子さんに発熱や咳などの風邪症状が見られる場合は、登校せず自宅で休養するよう

にお願いいたします。その場合は、学校へご連絡ください。 

・ 参列される保護者の皆様におかれましては、手洗いや手指消毒、咳エチケットなどの

感染症対策を行っていただくとともに、発熱や咳などの症状がある場合には、卒業式へ

の出席はご遠慮いただきますようお願いいたします。 

・ 別途、お配りいたしました「第７４回卒業証書授与式（ご案内）」の通知文もご参照い

ただくようお願いいたします。 

 


